
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Quarta-feira •  05 de abril de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 615

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E L I O M A R  B A R B U D A  D E  F R E I T A S

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023) ..................................................... 2



Quarta-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 615

- 2 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

G A B I N E T E  D A  P R E S I D Ê N C IA 
CNPJ 16110348/0001-71 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Rua São Bento, 73, Mar Grande, CEP 44470-000 - Vera Cruz-Bahia. 

camaramunicipaldeveracruz@bol.com.br @camaradeveracruz    camaramunicipaldeveracruz-ba 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 002/2023  
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Vera Cruz, Estado da Bahia, em cumprimento ao art. 26, da 
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, e, com vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no 
processo administrativo n.º 013/2023, HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023 
para a contratação, com base no artigo 25, II c/c 13, III da Lei 8.666/93, da pessoa jurídica LUINE 
DA CUNHA EFFREN MUTTI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA , inscrita no 
CNPJ nº 49.185.615/0001-29, situada a Rua Ubaldino de Assis, nº 9998, Centro, Sapeaçu - BA, CEP 
44.530-000, para a Contratação de prestação de serviços especializados de Assessoria e Consultoria 
Jurídica Especializada em Licitações e Contratos Administrativos, para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Vera Cruz - BA, no período de 04 de abril de 2023 a 31 de Dezembro de 2023, 
no valor mensal de R$9.423,40, totalizando R$84.810,60 (oitenta e quatro mil, oitocentos e dez reais 
e sessenta centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0101 – Câmara Municipal; 
Projeto/Atividade: 01.031.0009.2001.0000; Manutenção da Câmara Elemento de Despesa: 
33.90.35.00 – Serviços de Consultoria. 
  
 
Vera Cruz-BA, 04 de abril de 2023. 
 
 

_______________________________________ 
ESTÁCIO LIMA DOS SANTOS 
Presidente da Câmara de Vereadores de Vera Cruz/BA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 615

- 3 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

G A B I N E T E  D A  P R E S I D Ê N C IA 
CNPJ 16110348/0001-71 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Rua São Bento, 73, Mar Grande, CEP 44470-000 - Vera Cruz-Bahia. 

camaramunicipaldeveracruz@bol.com.br @camaradeveracruz    camaramunicipaldeveracruz-ba 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO N. 012/2023 

 

VINCULAÇÃO: Processo administrativo n. 029/2023 – Inexigibilidade de Licitação nº. 002/2023.  
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/BA  
 
CONTRATADA: LUINE DA CUNHA EFFREN MUTTI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA - CNPJ de 49.185.615/0001-29. 
 
OBJETO: Contratação da prestação de serviços especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica 
Especializada em Licitações e Contratos Administrativos, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Vera Cruz - BA. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0101 – Câmara Municipal; 
Projeto/Atividade: 01.031.0009.2001.0000; Manutenção da Câmara Elemento de Despesa: 
33.90.35.00 – Serviços de Consultoria. 
 
VALOR: R$9.423,40 (nove mil, quatrocentos e vinte e três reais e quarenta centavos) 
 
FORMA DE PAGAMENTO : 01 (uma) parcela mensal no valor de R$9.423,40 
 
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses - 04 de abril de 2023 à 31 de dezembro de 2023 
  
DATA DA ASSINATURA : 04/04/2023 
 
Vera Cruz-BA, 05 de abril de 2023. 
 
_______________________________________ 
ESTÁCIO LIMA DOS SANTOS 
Presidente da Câmara de Vereadores de Vera Cruz/BA 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023)



		2023-04-05T05:56:01-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




